MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ

RESULTADO

Edital de Transferidos e Diplomados Nº 01/2016, de fevereiro de 2016

O Diretor do Departamento de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará (IFCE) – Campus Quixadá, usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 533/GR de 17 de
maio de 2013, publicada no D.O.U. de 24 de maio de 2013,

R E S O L V E

Retificar o Item 04, do Edital de Transferidos e Diplomados No. 01/2016, conforme segue

abaixo:

Onde se lê:

4. DA INSCRIÇÃO

4.2.O período de inscrição será de acordo com a condição da vaga a qual o candidato pleiteia,

seguindo o cronograma abaixo.

Cronograma

Ingresso Transferência interna Transferência externa Diplomado

Divulgação de

vagas
29/02/16 12/04/16 19/05/16

Período de

inscrição
14 a 18/03/16 19 a 25/04/16 26/05/16 a 01/06/16

Resultado 28/03/16 05/05/16 10/06/16

Solicitação de

recurso
29/03/16 06/05/16 13/06/16

Recurso do

Resultado
01/04/16 10/05/16 15/06/16

Pré-matrícula*

dos aprovados
04 a 06/04/16 11 a 13/05/16 16 a 20/06/16

Pré-matrícula*

dos

classificáveis

08/04/16 17/05/16 22/06/16

*Para transferidos internos e externos será realizado o procedimento de pré-matrícula.

Leia-se:

4. DA INSCRIÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ

4.2.O período de inscrição será de acordo com a condição da vaga a qual o candidato pleiteia,

seguindo o cronograma abaixo

Cronograma

Ingresso Transferência interna Transferência externa Diplomado

Divulgação de

vagas
29/02/16 12/04/16 19/05/16

Período de

inscrição
14 a 18/03/16 19 a 25/04/16 26/05/16 a 01/06/16

Resultado 28/03/16 05/05/16 10/06/16

Solicitação de

recurso
29/03/16 06/05/16 13/06/16

Recurso do

Resultado
01/04/16 10/05/16 15/06/16

Pré-matrícula*

dos aprovados
04 a 06/04/16 11 a 13/05/16 16 a 22/06/16

Pré-matrícula*

dos

classificáveis

08/04/16 17/05/16 24/06/16

*Para transferidos internos e externos será realizado o procedimento de pré-matrícula.

Quixadá, 20 de junho de 2016

Alexandre César Praxedes Rodrigues
Diretor do Departamento de Ensino

IFCE - Campus Quixadá